
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° del D.Lgs 267/2000)TO 

COPIA 
 

COMUNE di PRATIGLIONE 
_________________________________ 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
della 

GIUNTA COMUNALE N. 10 
 

===================================================================== 
 
OGGETTO: RIASSEGNAZIONE SERVIZIO DI ECONOMATO - NOMINA 

NUOVO ECONOMO COMUNALE 
 

===================================================================== 
 
L’anno duemilaventicinque, addì VENTI del mese di FEBBRAIO alle ore diciotto e minuti venti nella 
solita sala delle adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale.  
All’appello risultano: 
 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

TRUCANO Giovanni Domenico Sindaco Sì 

DONADIO Simona Vice Sindaco Giust. 

BETTASSA Bruno Bonifacio Assessore Sì 

   

   

   
 Totale Presenti: 2 
 Totale Assenti: 1 
   

 
 
Partecipa alla seduta nella sua qualità di Segretario Comunale il Sig. Dr. Marco BALAGNA. 
 



DELIBERA della GIUNTA COMUNALE  N. 10 DEL 20/02/2025 
 

OGGETTO: RIASSEGNAZIONE SERVIZIO DI ECONOMATO - NOMINA NUOVO ECONOMO 
COMUNALE 
 

Visto il regolamento approvato con delibera della Giunta Comunale n. 13 del 13/04/2022, disciplinante 
le procedure di convocazione, le sedute e la partecipazione a tale organo collegiale e pertanto di 
consentire lo svolgimento delle relative sedute con modalità telematica con la conseguente possibilità 
dei componenti di partecipare a distanza alle sedute della stessa, nel rispetto del metodo collegiale delle 
adunanze della Giunta Comunale. 

Assessori presenti in videoconferenza: Nessuno. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il comma 7^ dell’art. 153 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 e successive modifiche ed 
integrazioni, secondo il quale il Regolamento di Contabilità prevede l’istituzione di un Servizio 
Economato, cui viene proposto un Responsabile, per la gestione di cassa delle spese d’ufficio di non 
rilevante ammontare; 
 
PREMESSO che il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in 
materia, nomina gli agenti contabili ai quali è affidato il maneggio di pubblico denaro ovvero 
attribuita la gestione dei beni contabili; 
 
VISTI gli artt. dal n. 04 al n. 09 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 17 del 27/07/2020 APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO DI 
CONTABILITÀ, esecutiva ai sensi di legge; 
 
CONSIDERATO che l’incarico di Economo comunale era stato attribuito al dipendente 
GIACOLETTO Pierluigi; 
 
VISTO il prot. n. 581 del 04/04/2023 con oggetto Domanda di Pensione di Anzianità Anticipata a 
decorrere dal 02.12.2023; 
 
CONSIDERATO che l’incarico di Economo comunale era stato attribuito alla dipendente 
ENRIETTO Raffaella con delibera di giunta n.3 del 29.01.2024; 
 
ESAMINATA la singola situazione di tutti gli uffici comunali e valutati, con riferimento alla 
necessaria professionalità ed al possesso dei requisiti previsti, le possibili figure a ciò individuabili; 
 
RITENUTO: 

- Pertanto di nominare Chhaitli Chaimaa quale Economo Comunale, individuando il 
funzionario del Settore Amministrativo, Istruttore amministrativo categoria C – Area 
Istruttori/Ex C1 in grado di ricoprire il ruolo di Economo Comunale, dalla data odierna; 

- Infine, dover provvedere alla costituzione del fondo economale a favore del nuovo Economo 
Comunale, al fine di consentire il relativo servizio di cassa interno; 

-  
VISTI gli art. 48, 93 e 233 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 



ACQUISITO l’allegato parere favorevole del Responsabile del Settore Finanze e Contabilità, in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile, reso sulla proposta di deliberazione ai sensi dall’art. 49 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano. 
 
 

DELIBERA 
 

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

2) Di nominare Economo Comunale a decorrere dalla data odierna, Chhaitli Chaimaa 
Funzionario del Settore Amministrativo– Area Istruttori/Ex C1, quale Economo Comunale, 
in possesso dei previsti requisiti; 

 
3) Di dare atto che all’Economato sono riconosciute le indennità per maneggio valori in base 

alle vigenti norme contrattuali, negli importi già definiti in sede di contrattazione decentrata 
e il medesimo dovrà attenersi, nell’espletamento delle sue mansioni; 
 

4) Di autorizzare in favore dell’Economo Comunale l’anticipazione delle somme necessarie per 
la costituzione del fondo previsto dalla normativa vigente, al fine di consentire il relativo 
servizio di cassa interno; 

 
5) Di comunicare la presente nomina all’interessato ed al Servizio Finanziario e Contabilità. 

 
DICHIARA 

 
La presente deliberazione, con separata votazione unanime espressa in forma palese, 
immediatamente eseguibile a sensi dell’art. 134, comma 4, del D. lag. 267/2000. 
 
 
 
 
 

 



Del che si è redatto il presente verbale, osservate le prescritte formalità, viene sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to :  TRUCANO Giovanni Domenico 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  Dr. Marco BALAGNA 

 
 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art.125 D.Lgs. 18.08.2000 n.267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione, oggi 28/02/2025 giorno di pubblicazione ai 

Capigruppo Consiliari. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr. Marco BALAGNA 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art.124 D.Lgs. 18.08.2000 n.267) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 28/02/2025 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 
 

Pratiglione, li 28/02/2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr. Marco BALAGNA 

 
 
 

PARERI 
(Art.49 D.Lgs. 18.08.2000 n.267) 

 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Regolarità Tecnica Favorevole 20/02/2025 TRUCANO Giovanni Domenico  
Regolarità Contabile Favorevole 20/02/2025 TRUCANO Giovanni Domenico  
 
In originale firmati 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

 

Divenuta esecutiva in data   
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000) 
  
 Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 3 D.Lgs. 267/2000) 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr. Marco BALAGNA 

 
 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Pratiglione, li 28/02/2025 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

TRUCANO Giovanni Domenico 


